
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 24(4521) 
2024 m. birželio 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Auklėkite vaiką, kurį auginate, o ne tą, kuris buvote : [sugriaukite kartų stereotipus, auginkite 

laimingus vaikus] / Brie Turns-Coe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. 
– 255, [1] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6112-8 (įr.) 
 

Kaip užauginti žmogų : mintys iš vaikų psichologo smėlio dėžės / [Aušra Kurienė] ; sudarytoja Jurgita 
Kotryna Ogulevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 221, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-
2193-1 
 

Ko iš tikrųjų nori vaikai : kaip atskirti poreikius nuo norų / Eglė Ramanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 
2024. – 339, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-799-2 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Vietos visuomenė ir valdžia: tarpusavio sąveikos : Šiaulių ekonomijos atvejis : XVII–XVIII a. pradžia : 
monografija / Rita Regina Trimonienė ; [recenzentai Eugenijus Saviščevas, Vacys Vaivada] ; [Vilniaus 
universitetas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 548, [1] p. : iliustr., diagr., faks.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-07-0999-3 (įr.) 
 

Vietos visuomenė ir valdžia: tarpusavio sąveikos : Šiaulių ekonomijos atvejis : XVII–XVIII a. pradžia : 
monografija / Rita Regina Trimonienė ; recenzentai Eugenijus Saviščevas, Vacys Vaivada ; Vilniaus 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (553 p.) : iliustr., diagr., faks.. – 
ISBN 978-609-07-1000-5 (pdf). – ISBN 978-609-07-1043-2 (epub) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Pramoga ir laimėjimai: loterijų tyrimai Lietuvoje / [Gediminas Navaitis, Andrius Karaliūnas]. – Vilnius : 
[Lietuvos loterijų asociacija], 2024. – 48, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-96461-0-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Holokausto postsekuliarumas : (tarp kritikos ir supratimo) / Nerijus Šepetys ; recenzavo Giedrė 
Jankevičiūtė, Gintautas Mažeikis, Nerija Putinaitė. – 2-asis patikslintas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2023. – 1 pdf failas (390 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0902-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Holistinis požiūris į kolegijinių studijų perspektyvą visuomenės, darbo rinkos ir aukštojo mokslo 
sistemos kaitos kontekste = A holistic approach to the perspective of collegiate studies in the context of 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

changing society, labour market and higher education system : konferencijos pranešimų medžiaga, 2022 m. 
lapkričio 8, 9 ir 24 d. [Kaunas] / Šv. Ignaco Lojolos kolegija. – Kaunas : [Šv. Ignaco Lojolos kolegija], 2023. – 1 
pdf failas (74 p.) : iliustr., diagr., faks., schem.. – ISBN 978-609-96302-1-2 
 

Mokas bus pirmokas : pratybos priešmokyklinukams / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; 
[iliustravo Justina Česnauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 63, [1] p., [1] sulankst. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-6048-
0 
 

Mokymosi pasiekimus sąlygojantys ir psichosocialines rizikas mažinantys mokyklos bendruomenės ir 
lyderystės veiksniai : pagrindiniai rezultatai ir švietimo politikos gairių formavimo rekomendacijos : projekto 
[leidinys] / parengė Virginija Būdienė, Arūnas Emeljanovas, Roma Jusienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (19 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-07-0695-4 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia 
Educologica” ; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : 
Scientific Methodical Center “Scientia Educologica”, 2024. – ISSN 1822-7864 

Vol. 82, no. 2 (2024) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2024. – P. 156–315. – Tiražas 80 egz. 
 

Vaivorykštė : [integruotas vadovėlis] : 1 klasė : [visuomeninis ugdymas, gamtos mokslai, lietuvių 
kalba, matematika, dailė, muzika, šokis, teatras, etika] / Saulius Vilutis, Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė 
... [et al.] ; [iliustravo Kotryna Alesiūtė, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

Kn. 5, Sausis. Kaip eina laikas?. – [2023]. – 153, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-194-8 
Kn. 6, Vasaris. Kur mes gyvename?. – [2024]. – 153, [6] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-196-2 
Kn. 7, Kovas. Kaip augti sveikam?. – [2024]. – 153, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-198-6 

 
Vaivorykštė : [integruotų pratybų sąsiuvinis] : 1 klasė : [visuomeninis ugdymas, gamtos mokslai, 

lietuvių kalba, matematika] / Saulius Vilutis, Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė ... [et al.] ; [iliustravo 
Kotryna Alesiūtė, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 
[2023]-    . 

[Sąs.] 5, Sausis. Kaip eina laikas?. – [2023]. – 93, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-195-5 
[Sąs.] 6, Vasaris. Kur mes gyvename?. – [2024]. – 93, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-197-9 
[Sąs.] 7, Kovas. Kaip augti sveikam? / [iliustravo Kamilė Jankauskaitė]. – [2024]. – 93, [2] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-470-199-3 
 

Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos įgyvendinimas : medžiaga diskusijoms / Lietuvos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Nacionalinė švietimo agentūra ; rengėjai Evaldas Bakonis, Sandra 
Balevičienė, Gediminas Dubonikas ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2024. – 1 pdf failas 
(243 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-8275-87-2 
 

Žmonės, dokumentai, vaizdai : Istorijos teorijos ir kultūros istorijos katedra : skiriama Katedros 
trisdešimtmečiui / Vilniaus universitetas ; parengė Inga Leonavičiūtė, Eligijus Raila, Loreta Skurvydaitė. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (138 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-
1002-9 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Astronomija : vadovėlis 11–12 klasėms / Jokūbas Sūdžius, Audrius Bridžius ; [recenzentai Romualda 
Lazauskaitė, Vidas Dobrovolskas, Rigonda Skorulskienė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]-    . 

D. 1. – [2023]. – 135, [1] p. : iliustr., schem., žml.. – ISBN 978-609-470-151-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Atraskime pasaulį : [visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai] : [pratybų sąsiuvinis] : 1 klasė / Saulius 
Vilutis ; [iliustravo Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023–2024]. – 2 d. 

D. 2. – [2024]. – 53, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-178-8 
 

Atraskime pasaulį : visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai : vadovėlis : 1 klasė / Saulius Vilutis ; 
[iliustravo Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023–2024]. – 2 d. 

D. 2. – [2024]. – 103, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-176-4 
 

Biologija : vadovėlis 7 klasei / Rasa Burakienė, Ingrida Čiučkytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 
[2023–2024]. – 2 d. 

D. 2 / [recenzentai Romas Darafėjus, Giedrė Kmitienė, Vygantas Gaina]. – [2024]. – 191, [1] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-470-156-6 
 

Lietuvos mokinių matematikos olimpiados savivaldybių etapo užduotys ir sprendimai : 2007–2023 m. 
/ Paulius Drungilas, Aivaras Novikas ; [Vilniaus universitetas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. 
– 205, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-07-1040-1 (įr.) 
 

Matematika : 2 klasės vadovėlis / Jurgita Blažienė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė : [iliustruotoja 
Giedrė Ringelevičienė]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 1. – 2024. – 118, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07372-5 
 

Matematika : pratybų sąsiuvinis : 1 klasė / Vaidota Macienė, Egidija Žukauskienė ; [iliustravo Kamilė 
Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023–2024]. – 2 d. 

D. 2. – [2024]. – 157, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-185-6 
 

Matematika : vadovėlis : 1 klasė / Vaidota Macienė, Egidija Žukauskienė ; [iliustravo Kamilė 
Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023–2024]. – 2 d. 

D. 2. – [2024]. – 155, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-183-2 
 

Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė. – 
Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 3. – 2024. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 16 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07389-3 
 

Vilnius University Botanical Garden in Vingis / Regina Juodkaitė, Aida V. Dobkevičiūtė, Audrius 
Skridaila, Silva Žilinskaitė ; translator Neringa Kaluinienė. – Vilnius : Vilnius University Press, 2024. – 1 pdf 
failas (71 p.) : iliustr., faks., žml.. – (Vilniaus universitetas visiems = Vilnius University for everyone, ISSN 
2783-770X). – ISBN 978-609-07-1046-3 
 

MEDICINA 
 

Pergyventi save : ilgaamžystės mokslas ir menas : [naujas žvilgsnis į mediciną] / Peter Attia su Bill 
Gifford ; iš anglų kalbos vertė Elena Belskytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2024]. – 478, [2] p. : iliustr., diagr., 
graf.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-618-7 (įr.) 
 

Vaikų su gastrostoma priežiūra: nuo vamzdelio įdėjimo iki pašalinimo : mokomoji knyga / Aušra 
Lukošiūtė-Urbonienė, Inga Dekerytė, Ugnė Krunkaitytė ... [et al.] ; [recenzentai Juozas Kupčinskas, Povilas 
Ignatavičius] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Vaikų chirurgijos klinika. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2024. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-827-1 
 

Методика бібліотерапії / Дайва Янавічєнє ; переклад на українську мову – Марта Жадейкайте ; 
[передмова написана Юрате Сучілайте] ; Національна бібліотека Литви ім. Мартінаса Мажвідаса. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Вільнюс : Литовська національна бібліотека ім. Мартінаса Мажвідаса, 2024. – 1 pdf failas (96 p.). – ISBN 
978-609-405-259-0 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Bitininkavimas bičių ritmu / Kęstutis Garalevičius ; [iliustracijos: Kęstutis Garalevičius, Evaldas 
Budrikis] ; [recenzavo Robertas Žutautas, Dainius Noreika, Romas Sadauskas]. – Kaunas : K. Garalevičius, 
2024. – 162, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-08-0480-3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Ne receptai, o istorijos apie maistą / Antanas Šilkūnas. – [Kudonys, Kaišiadorių rajonas] : [A. Šilkūnas], 
[2024]. – 431, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-08-0492-6 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Adomo Varno Lietuvos kryžiai, 1921–1926 / sudarė Leonas Karaliūnas ; [į anglų kalbą vertė Zita 
Bareikytė]. – Joniškis [i.e. Stačiūnai, Pakruojo rajonas] : Litera, 2023. – 101, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-482-108-0 (įr.) 
 

Eurofitas : fizinio pajėgumo testai ir metodika : Lietuvos 11–18 metų moksleivių fizinio pajėgumo 
rezultatai : profesinis leidinys / Lietuvos sporto universitetas ; parengė Arūnas Emeljanovas, Brigita 
Miežienė, Laima Trinkūnienė ; 1 knygos dalį iš anglų kalbos vertė Vida Volbekienė ; recenzavo Ilona 
Tilindienė. – 4-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2024. – 1 pdf failas (57 p.) : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-609-8200-56-0 
 

Human Baltic : [photography exhibition catalogue, 2024 05–06 09, Tokyo] / [text: Agnė Narušytė, 
Toomas Järvet, Iveta Gabalina] ; [translations to Japanese: Ekotumi, Hiromi Kikuchi, Hisashi Shigematsu, 
Hitomi Sakamaki]. – [Vilnius] : Kultūrinės ir organizacinės idėjos, [2024]. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-95806-2-3 
 

Lietuvos kinas : laiko slenksčiai, raidos ženklai / [rengė Rasa Paukštytė, Živilė Pipinytė, Linas 
Vildžiūnas]. – [Vilnius] : Žurnalas „Kinas“, [2024]. – 3 t.. – ISBN 978-609-96448-0-6 

T. 1 / [tekstų autoriai Rūta Birštonaitė, Audrius Dambrauskas, Elena Jasiūnaitė ... [et al.]. – [2024]. – 
462, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96448-1-3 

T. 2 / [tekstų autoriai Rūta Birštonaitė, Lukas Brašiškis, Elena Jasiūnaitė ... [et al.]. – [2024]. – 442, [2] 
p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96448-2-0 

T. 3 / [tekstų autoriai Valentas Aškinis, Rūta Birštonaitė, Elena Jasiūnaitė ... [et al.]. – [2024]. – 410, [2] 
p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96448-3-7 
 

Mandalos : 47 užburiančios mandalos. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. 
– ISBN 978-609-440-819-9 
 

Patyriminė baidarių irklavimo ir supančios gamtinės aplinkos pažinimo metodika / Nacionalinė sporto 
agentūra ; rengė Edita Valinčienė, Vidūnas Kulikauskis, Goda Mačiūnė. – Klaipėda : Raudonos plytos, 2024. 
– 1 pdf failas (125 p.) : iliustr., schem., žml.. – ISBN 978-609-96460-0-8 
 

Raminantys raštai : [spalvinkite ir siekite ramybės] / [vidaus iliustracijas kūrė Angelika Scudamore]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-794-9 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Learn and speak Lithuanian / Teresė Ringailienė ; [illustrator Jurga Šarmavičiūtė]. – 1-asis leid., 2024 
[m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 327, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06958-2 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis : 1 klasė / Audronė Correia, Giedrė Šliumpienė, Saulius Žukas ; [iliustravo 
Kotryna Alesiūtė, Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė, Kamilė Jankauskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 
[2023–2024]. – 3 d. 

D. 3. – [2024]. – 159, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-181-8 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Judita Džežulskienė, Dainius Vaitiekūnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 2 / Judita Džežulskienė. – [2023]. – 165, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-172-6 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : užrašai 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotojos Ineta Aluzaitė, Fausta Miežytė]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : 
Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 58, 7, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 18 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07377-0 
D. 2. – 2024. – 51, 12, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 18 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07378-7 

 
Teksto suvokimo testai 2 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; 

dailininkas Jonas Liugaila. – 1-asis leid., 2024 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 30, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3300 egz.. – ISBN 978-5-430-07448-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Antroji pamoka: kaip sukelti skandalą / Madeline Martin ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0978-0 (įr.) 
 

Atgimusi meilė Stounklife : romanas / Candace Camp ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 382, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0967-4 (įr.) 
 

Beringtonai : [romanai] / Jules Bennett ; [iš anglų kalbos vertė Monika Morkūnienė, Janina 
Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 479, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0972-8 
 

Delčia : [eilėraščiai] / Antanas  Drilinga. – Vilnius : Žuvėdra, 2024. – 94, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8219-70-8 
 

Fikcijos : [apsakymai] / Jorģe Luis Borģes ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Rara, 
2024. – 169, [5] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-57-6 
 

Išpažinčių kambarys : psichologinis trileris / Lia Middleton ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2024. – 334, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-816-6 (įr.) 
 

Kaip tėvas mirtį apgavo : novelės / Virgina Šukytė. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 188, [3] p.. – ISBN 
978-609-446-300-6 (įr.) 
 

Kambariokai : [romanas] / Allison Ashley ; iš anglų kalbos vertė Žiedė Gintalaitė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2024. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0976-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Klaida : [romanas] / Elle Kennedy ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Mažeikienė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2024. – 351, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0966-7 (įr.) 
 

Kur mano vaikai? : [eilėraščiai] / Ilona Witkowska ; iš lenkų kalbos vertė Žilvinas Norkūnas. – [Vilnius] : 
Baziliskas, [2024]. – 43, [5] p. : iliustr.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; Nr. 13). – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-8325-10-2 
 

Laimėjimas : [romanas] / Elle Kennedy ; iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2024. – 415, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0980-3 (įr.) 
 

Literatūra : vadovėlis 7 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 2 / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Akvilė Rėklaitytė, Saulius Žukas. – [2023]. – 
160 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-470-174-0 
 

Liūdesio sodai ; Nevilties žmogaus užrašai / Algimantas Krinčius. – [Panevėžys] : Savilaida [i.e. 
Panevėžio spaustuvė], 2024. – XXXVII, LXXIII, [2] p.. – Tiražas 22 egz.. – ISBN 978-609-8268-47-8 
 

Meilė ištinka : [romanas] / Abby Jimenez ; iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2024. – 478, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0965-0 (įr.) 
 

Mergaitės, kurias pamiršo : romanas / Emily Gunnis ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2024. – 379, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-806-7 (įr.) 
 

Mikalojus Radvila Juodasis : antrasis valdovo Aš : istorinis romanas / Valentina Zeitler. – Vilnius : 
Žuvėdra, 2024. – 349, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8219-71-5 (įr.) 
 

Naivumas ; Godulys / Jeļena Glazova ; iš rusų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – [Vilnius] : Baziliskas, 
[2024]. – 50, 49, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8325-12-6 
 

Oazė : novelių romanas / Rimantas Stelmokas. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 312, [2] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-432-174-0 
 

Pabudimas : [romanas] / Kate Chopin ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2024. – 191, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0961-2 (įr.) 
 

Pasaulis telpa akiratin = Pojemny horyzont : lenkų ir lietuvių poezijos rinktinė / sudarytojas Bartosz 
Poŀoński ; vertėjai Birutė Jonuškaitė, Vidas Morkūnas, Jūratė Petronienė, Žilvinas Norkūnas ; [vertėja į lenkų 
kalbą ir lenkiškų tekstų redaktorė Agnieszka Rembiałkowska] ; redaktorė Greta Ambrazaitė. – Vilnius : 
Lenkų literatų asociacija, 2023. – 101, 101, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96126-7-6 
 

Patarimas kaip geriau rašyti eilėraščius : eilėraščiai / Vasyl Machno ; iš ukrainiečių kalbos vertė 
Antanas A. Jonynas. – [Vilnius] : Baziliskas, 2024. – 109, [1] p.. – ISBN 978-609-8325-11-9 
 

Pirmoji pamoka: kaip sužavėti hercogą / Madeline Martin ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0977-3 (įr.) 
 

Piršlybos Paryžiuje : [romanas] / Heidi Rice ; [iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2024. – 255, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-
609-03-0969-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Romantinė komedija / Curtis Sittenfeld ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2024. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0968-1 (įr.) 
 

Siaubingas gerumas : romanas / Jo Browning Wroe ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2024. – 388, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-805-0 (įr.) 
 

Siekti, ko trokšti : [romanas] / Heidi Rice ; [iš anglų kalbos vertė Ugnė Budvytytė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2024. – 255, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0970-4 
 

Šaltinis : romanas su autorės pratarme / Ayn Rand ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 4-asis 
leid.. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 780, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8198-24-9 (įr.) 
 

Širdys, ieškančios namų : tarp Venesuelos ir Lietuvos : romanas / Aistė Šopa. – [Jonušai, Klaipėdos 
rajonas] : ASOPA, 2024. – 282, [2] p.. – ISBN 978-609-96452-0-9 
 

Tartum broliai : [romanai] / Abby Green ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė, Filomena 
Vaitkutė, Monika Morkūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 479, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0971-1 
 

Tour de chambre / Tine Høeg ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Rara, 2024. – 328, [5] p.. 
– Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-55-2 
 

Trečioji pamoka: kaip ištekėti kurtizanei / Madeline Martin ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0979-7 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apleistas namas / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2023]. – 1 epub failas. – ([Varnų kaimas] ; [2]). – ISBN 978-609-01-6093-0 
 

Bembio vaikai : miško šeimos istorija / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė ; 
[iliustracijos: Inga Marčiukaitytė-Ereminienė]. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – 
ISBN 978-609-01-6040-4 
 

Bembis : miško gyvenimo istorija / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė ; 
[iliustracijos: Inga Marčiukaitytė-Ereminienė]. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – 
ISBN 978-609-01-6041-1 
 

Dingusi tvirtovė / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2024]. – 1 epub failas : portr.. – ([Varnų kaimas] ; [4]). – ISBN 978-609-01-6090-9 
 

Emilis ir stebuklingas futbolo kamuolys / Tomas Dirgėla ; iliustravo Vytautas Rudys. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 124, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6084-8 (įr.) 
 

Kas pametė spyglį? / susapnuotą istoriją užrašė ir skaitymo kerais užbūrė Lina Matiukaitė ; 
[iliustratorė Monika Skrebytė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 39, [1] p. : iliustr.. – (Mokausi skaityti : 1 
žingsnis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6086-2 (įr.) 
 

Mažas ir senas / Bettina Obrecht, Julie Völk ; [iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė]. – [Kaunas] : 
Žalias kalnas, [2024]. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8310-12-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš prancūzų kalbos 
vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 141, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-01-3626-3 (įr.) 
 

Paskutinis lokys / Hannah Gold ; iliustracijos: Levi Pinfold ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Makauskaitė]. – 
[Vilnius] : Apkabink mėnulį, 2024. – 271 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8252-19-4 (įr.) 
 

Seklė Dotė. Didžioji pėdsakų paslaptis / Clara Vulliamy ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 137, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-6119-7 (įr.) 
 

Tamsos mokykla / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2023]. – 1 epub failas. – ([Varnų kaimas] ; [1]). – ISBN 978-609-01-6091-6 
 

Užmirštas sodas / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2023]. – 1 epub failas. – ([Varnų kaimas] ; [3]). – ISBN 978-609-01-6092-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Begemotas : [žaislinė knyga su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Valeria 
Issa]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-792-5 
 

Čiūčia liūlia, ūkio mažyliai! : [žaislinė knyga su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Emily Emerson]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-777-2 
 

Mano augintiniai : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike Byrne]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-789-5 
 

Mano pirmoji dinozaurų lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike 
Byrne]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-788-8 
 

Mano pirmoji džiunglių lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike 
Byrne]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-790-1 
 

Mano ūkis : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Mike Byrne]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-791-8 
 

Mažasis drakoniukas ir dantukų patikra / Urtė Laurutė ; [iliustravo Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-850-2 
 

Salvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0881-7 
 

Smagios užduotėlės 2 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 40 lipdukų] / [iš anglų kalbos 
vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5827-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Smagios užduotėlės 3 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 60 lipdukų] / [iš anglų kalbos 
vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5828-9 
 

Smagios užduotėlės 4 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 100 lipdukų] / [iš anglų kalbos 
vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5829-6 
 

Smagios užduotėlės 5 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 100 lipdukų] / [iš anglų kalbos 
vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5830-2 
 

Spalvink pagal skaičius : [su lipdukais] : [1 lygis] / [iliustravo Agnieszka Niedzwiadek]. – Vilnius : 
Egmont Lietuva, 2024. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0873-2 
 

Spalvink pagal skaičius : [su lipdukais] : [2 lygis] / [iliustravo Agnieszka Niedzwiadek]. – Vilnius : 
Egmont Lietuva, 2024. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0874-9 
 

Spalvotos letenėlės : šunyčiai patruliai : spalvink ir junk taškus! / [iš lenkų kalbos vertė Ugnė 
Ražinskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-
01-6058-9 
 

Transformers : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0892-3 
 

Tūpt, strykt ir bėk! : [šunyčiai patruliai] : [smagių užduotėlių knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont 
Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0895-4 
 

Zuikiai : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0897-8 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Laiko pėdos Varnių vieškeliuose. – Varniai–Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2024-    . – (Įr.) 
[D.] 1, Vlados Vengrienės darbų rinkinys. – 2024. – 384 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 

978-609-432-171-9 
 

ISTORIJA 
 

Istorija : vadovėlis 5 klasei / Norbertas Černiauskas, Mindaugas Nefas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 2 / [recenzentai Tomas Vaitkūnas, Dalius Vinciūnas, Zigmas Vitkus]. – [2023]. – 200 p. : iliustr., faks., 
portr., žml.. – ISBN 978-609-470-160-3 
 

Istorija : vadovėlis 7 klasei / Tadas Rutkauskas, Mindaugas Nefas ; [žemėlapius parengė Remigijus 
Sereika] ; [recenzentai Rasa Burinskienė, Linas Janulionis, Laurynas Kudijanovas]. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 2. – [2023]. – 192 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-162-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Istorija : vadovėlis 9 klasei / Mindaugas Tamošaitis ; [žemėlapius parengė Remigijus Sereika]. – Vilnius 
: „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 2 / [recenzentai Martynas Maniušis, Tomas Vaitkūnas, Laura Valantė]. – [2023]. – 144 p. : iliustr., 
žml.. – ISBN 978-609-470-164-1 
 

Istorija : vadovėlis 11 klasei / Norbertas Černiauskas, Marius Ėmužis, Mindaugas Nefas, Vytautas 
Volungevičius ; [žemėlapius parengė Remigijus Sereika] ; [recenzentai Rasa Burinskienė, Andrius Grodis, 
Martynas Maniušis]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, [2023]. – 2 d. 

D. 2. – [2023]. – 200 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-166-5 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

